qquen-

Pontifices nostros conservare atu- f) Verba huc pertinentia ita
duisse illam constit. nant,,, in S. Sanctis eccles. et aliis un-
13. cum sequ. d. praescr. C. II. in 6. versis venerabilis loco solam 40. annor.

eod. Addatur PERETZ in Cod, B, æ- p.7. praescript. opponi praecipimus.

quendique compendium il, quos inierant ecclesiae aliave
loca sacra cum ecclesiis vel etiam personis secularibus.
Verbis tandem sequentibus pauloque obscurius, uti nobis
videtur, ab interprete expressis, 8) illustrandi causa pau-
ca adspergamus. Sensus eorum, collato quidem Graeco
textu, itu haud dubie intelligendus estt Nolumus reſri-
cari GæenædeoSui) s. rescindi propositaque lege causas ec-
clesiasticas iam ante nostram constitutionem e praerogativa
diuturnae possessionis motas, sed simul etiam iudiciali
sententia aut transactionum conventione s. quacunque
paciscendi ratione, diremtas; nolumus eam ad hasce
quoque causas applicari, quin iure pertinere nostram le-
gem iubemus ad eas tantummodo controversias, quae,
obtinente olim centenaria praescriptione, aut hanc legem
vel plane non movere poterant, vel saltem non decidi,
unice forsan ob temporis necessarii deſectum vel proha-

tionis centum annorum difficultatem. Lustro enim (#ę-
rœerĩe:) intelligendum esse quinquennium svadet cum

series

g2) Interpres Novellarum recentissi-, ut cessante hoc temporis spatio tam
simus HoMBERGE Zu VACE, cuius Vers.,, personalis, quam hypothecariae actio-
lat. S?ANGENBERGIUS 8upTAa laudatae suae,,nes in perpetuum quiescant reliquis ex-

at ue ceptionibus nullo modo diminutis sed
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series orationis, tum inprimis quoque Graeca vox quae
ita translata est. Caeterum caute addita est a legislatore
illa legis restrictio, partim, quia in universum iniustum
esse videtur, nova lege mutare negotia perfecta iamiam
causasqque praeteritas, partim etiam, quia, si aliter ſactum
esset ab Imperatore, (qui esse solet communis legum
ad retro, uti vulgo dicitur, tractarum eſfectus), immen-
sae inde disceptationes totque novae lites ex capite iustae
iniustaeve possessionis, inde exortae fuissent, ut ambi-
gendum, num vere profuerit haec lex, an magis obfue-
rit. Inter epilogi, qui restat, tandem verha, eminet va-
riatio, quae continetur vocibus: magnifica tua aucto-
ritas, quem praefectorum praet. ad quos missa erant
edictã, titulum, alibi expressum, deprehendimus verbis: cel-

situdo, excellentia, gloria, prudentia; à sicuti deinde
quae nostra statuit aeternitas idem signiſicant, quod in
aliis constitutionibus indicabant verba: quae nobis pla-
cuerunt, quae nos sancimus, statuimus, praecipimus, eius-
que generis alia. Praeterea AYLaEUs in Versione sua ad
ſinem Edicti adnotavit haec:,, mire passim hoc edictum
corruptum est, quin tamen sensum eius recte expresse-
rimus, non proterit negari. Nec iniuria quidem vel
plane temere corruptionis censor extitit, tam ob ipsarum